

## Miljøteknologi — slagord eller ny giv?

Mange snakker nå om satsing på miljøteknologi. Det går igjen i partiprogrammene, i stortingsmeldinger, i foredrag og i innspill fra forskerhold. Initiativ for å få etablert miljøteknologisentra kommer opp rundt om i hele landet. Dette er positivt og virker lovende for fremtidig miljøvernarbeide. Men spørsmålet er om miljøteknologi bare blir et slagord eller om det skal skape ny giv for norsk miljøvern.

Miljøteknologi brukes i mange sammenhenger med ulikt meningsinnhold. Noen ganger snakkes det om «miljøvennlig teknologi» uten at det er lett å forstå hva som er forskjellen fra «miljøteknologi». En av grunnene til begrepsforvirringen er at noen legger hovedvekt på *industrialisering*, dvs. at gode ideer til miljøteknologiske løsninger skal bli satt i produksjon og gi norsk næringsliv et nytt bein å stå på, mens andre legger hovedvekten på *problemløsning*. Videre tenker de fleste kanskje på renseteknologi («end of pipe»), men miljøteknologi bør også omfatte omlegging til andre miljøvennlige produkter, energibesparelser, gjenbruk av avfall og prosessomlegginger samt overvåking- og varslingssystemer. Miljøteknologi er et stort, tverrfaglig område.

Fra myndighetenes side legges det nå opp til i større grad å *stimulere* til satsing på ny teknologi. Dette skal kombineres med de rammevilkår som utslippstillatelser og avgifter setter. Forskingen innen miljøteknologi blir også styrket. Her er det stort behov. Bare til industrialiseringsprosjekter er det trolig behov for et par-tre titalls millioner. I tillegg skal prosjekter som i utgangspunktet løser problemer, finansieres. Denne kursendringen er en utfordring for dagens miljøvernforskning. Kan f.eks. tidligere VAR-forskning dreies mot utvikling av ny miljøteknologi? Dersom interessen for

miljøteknologi stimuleres og utnyttes riktig, kan miljøteknologi gi et friskt pust til miljøvernarbeidet i Norge. Ikke bare fordi miljøteknologi skal kunne bli et stort industrielt satsingsområde, men kanskje mer fordi satsingen skal gi et Norge med langsiktige miljøteknologiske løsninger.

Dette nummeret av VANN presenterer en del innlegg fra Norsk Vannforenings møte om miljøteknologi.

Støtte til utgivelsen av dette særnummeret er gitt av NTNF.

NORSK VANNFORENING